
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

Р І Ш Е Н Н Я

Протокол № 69
від 14 квітня 2021 року

Про внесення змін до рішень Комітету від 4 вересня 2019 року 
(Протокол №1) «Про створення та визначення предметів відання 

підкомітетів Комітету з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та містобудування», «Про 
обрання голів та членів підкомітетів Комітету з питань організації 

державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування», «Про розподіл обов’язків між Першим заступником та 

заступниками Голови Комітету з питань організації державної влади, 
місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування»

З метою удосконалення роботи Комітету, враховуючи положення статті 
37, пункту 1 частини третьої статті 39 Закону України «Про комітети 
Верховної Ради України»,  Комітет  в и р і ш и в:

1. У Рішенні Комітету «Про створення та визначення предметів відання 
підкомітетів Комітету з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та містобудування»:

1) у пункті 1:

- абзац четвертий викласти в такій редакції:
«підкомітет з питань адміністративно-територіального устрою та 

місцевого самоврядування»;
- абзац п’ятий виключити;

2) у пункті 2:



2

- слова «Підкомітет з питань адміністративно-територіального устрою» 
доповнити словами «та місцевого самоврядування» та групу підпунктів 
предмету відання підкомітету з питань адміністративно-територіального 
устрою та місцевого самоврядування викласти в такій редакції:

«1) адміністративно-територіальний устрій України, зокрема:
- утворення і ліквідація районів;
- встановлення і зміна меж районів і міст;
- найменування і перейменування населених пунктів, районів;
- віднесення населених пунктів до категорії міст;
2) добровільне об’єднання територіальних громад;
3) засади місцевого самоврядування;
4) спеціальний статус міст Києва та Севастополя;
5) законодавче забезпечення діяльності асоціацій органів місцевого 

самоврядування;
6) інші питання, з опрацювання яких Комітет не є головним»;

- слова «Підкомітет з питань місцевого самоврядування та органів 
самоорганізації населення» та групу підпунктів 1-7 предмету відання 
підкомітету з питань місцевого самоврядування та органів самоорганізації 
населення виключити;

- групу підпунктів предмету відання підкомітету з питань регіональної 
політики та місцевих бюджетів викласти в такій редакції:

«1) засади регіональної політики;
2) співробітництво територіальних громад;
3) спільна власність територіальних громад;
4) місцеві бюджети;
5) статус депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим, 

депутатів місцевих рад;
6) статус сільських, селищних, міських голів;
7) органи самоорганізації населення;
8) інші питання, з опрацювання яких Комітет не є головним».

3. У пункті 1 Рішення Комітету «Про обрання голів та членів 
підкомітетів Комітету з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та містобудування»:

1) у підпункті 3 слова «підкомітет з питань адміністративно-
територіального устрою» доповнити словами «та місцевого самоврядування»;

2) підпункт 4 виключити.



3

4. Абзац другий пункту 2 Рішення Комітету «Про розподіл обов’язків 
між Першим заступником та заступниками Голови Комітету з питань 
організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування» викласти в такій редакції:

«Першому заступнику голови Комітету Лозинському Роману 
Михайловичу здійснювати координацію діяльності підкомітету з питань 
адміністративно-територіального устрою та місцевого самоврядування».

5. Контроль за виконанням цього Рішення покласти на секретаря 
Комітету Д.Ісаєнка.

Голова Комітету                                                                            А.КЛОЧКО

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Клочко Андрій Андрійович
Сертифікат: 12A1C72050EC685404000000DF510500A8390D00
Дійсний до: 27.08.2021 12:00:10

Апарат Верховної Ради України
№ 04-23/01-2021/140125 від 23.04.2021


